On notera les assonances en –o rimant avec la première syllabe de *quomodo* dans le verset.

**2** *Concrepare* doit être intransitif ici et signifier à peu près ”chanter avec un bruit retentissant”, cf *CT VI* 78, 2, 4 et ELFVING p. 172, qui pourtant ne donne pas d’exemples de l’emploi intransitif du verbe. Pour l’emploi de l’impératif *studeto*, cf par exemple *CT II* 24, 2, 13.

**4** *supero ab aethere*: ”du haut du ciel” dénotant la direction d’où l’ange est vu, cf *LS* s.v. I B 3.

63

**D** ((Quo-))  
Felix virgo, felix mater, meruit quae audire illud ave.  
Angelus Gabriel "ave", inquit, "Maria!  
Spiritus enim sanctus in te veniet  
5 concipiesque filium, salvatorem omnium."  
*-modo in me fiet hoc?*

Pr 7

4 *Spiritus ... sanctus in te veniet* n'est qu'une variation de *spiritus domini super-veniet in te* dans le verset.

**E** ((Quo-))  
Nitet Maria virgo, quae salutata ab angelo  
concipiens decus patris utero  
regem regum protulit hoc in aevo,  
5 de quo laetificata dixit angelo:  
*"quomodo in me fiet hoc?"*

Pa 1338 Pa 1084 Pa 1871*s n* Pa 776 Pa 1118  
HANKELN 1999 p. 227, BJÖRKVALL, "Offertory Prosulas" p. 397

2 <N>itet Pa 1871 – 3 concipiens: concipies Pa 1338 Pa 776 Pa 1118 concipi // s  
cett litt propter maculam non leg Pa 1084 – 4 regum: regem Pa 1118 – hoc in aevo:  
in hoc aevo Pa 776 – 5 laetificata: laetifica, ta supra lin, Pa 1338 –6 in ... hoc om Pa  
1338 Pa 1084 Pa 1871 Pa 776

On notera les assonances en *-o* dans cette prosule et la suivante, rimant avec la première syllabe du mot *quomodo* qui porte le mélisme dans le verset.

3 *decus patris*: pour *decus* comme épithète du Christ, cf *CT VII*, 145, C.

5 *de quo*: nous interprétons *quo* comme un neutre "en ce qui concerne ce fait".

**F** ((Quo-))  
Quam iucundum sit ave, quam sancta benedictio!  
Nullus valet enarrare sermo,  
quae Maria suscepit ab angelo  
5 nuntiante, quod ex se fiat homo dei filius,  
atque refert: *"quomodo in me fiet hoc?"*

Cai 172

4 quae: que Cai 172

63

- 2 Pour *ave* employé comme un nom, cf *AH* 51 p. 140: *Sumens illud Ave*.  
 3 *Nullus valet enarrare sermo*: pour le topos *quis potest enarrare* et d'autres expressions semblables, cf *CT VI* 15, 2, 7 et NORBERG, *Notes critiques* p. 13.  
 4 *quae* etc.: "ce que Marie a reçu de l'ange".  
 6 *refert*: le sujet est *Maria*.

G ((Quo-))  
 Sumens Maria virgo,  
 seriem narrante angelo conceptionis,  
 summi patris nato corde magno  
 5 affatur angelum verbo:  
 "Tu, paranympa, mihi narra, quaeso,  
 tam magnus deus nasci poterit  
 quomodo ((in me fiet hoc))  
 ut et ego sciam mysterium hoc,  
 10 *quae* ((vi-)) mater vocor talis filii,  
 etiam *virum non cognosco*."  
 "Spiritus domini superveniet in te  
 tunc caelitus clam is id faciens;  
 non ex viri semine fient ista,  
 15 *quae* secundum carnem cognita sunt, Maria;  
 et *virtus altissimi*,  
 obumbrabit tibi."